[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08  апреля 2025 г.  № 270
	с. Воробьёвка

О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 19.03.2024 г № 267 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Воробьёвского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Воробьёвского муниципального района от 01.06.2022 г. № 533 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Воробьёвского муниципального района  постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения» на территории Воробьёвского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области № 267 от 19.03.2024 г. следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 2.8.4. слова «в случае, предусмотренном частью 1.1» заменить словами «в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2».
1.2. Дополнить пунктом 2.8.13. следующего содержания:
«2.8.13. подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.3. В абзаце первом подпункта 2.13.1.1.  пункта 2.13.1. слова «в соответствии с частью 1.1» заменить словами «в соответствии с частями 1.1 и 1.2.»
1.4. Подпункт 2.13.1.8. пункта 2.13.1. исключить.
1.5. Подпункт 2.13.1.12. изложить в следующей редакции:
«2.13.1.12. копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется;».
1.6. Пункт 2.15.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство решения, указанного в пункте 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство.».
1.7. Пункт 2.15.7.  исключить.
1.8. Дополнить пунктом 2.15.8. следующего содержания:
«2.15.8. несоответствие проектной документации очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории - в случае, предусмотренном частью 11.1-1 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.».
1.9. Пункт 2.16.1. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство решения, указанного в пункте 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство;».
1.10. Пункт 2.16.6. исключить.
1.11. Дополнить пунктом 2.16.7. следующего содержания:
«2.16.7. несоответствие проектной документации очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории - в случае, предусмотренном частью 11.1-1 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.».
1.12. В пункте 2.18.3. «государственного земельного надзора» заменить словами «федерального государственного земельного контроля (надзора)».
1.13. Пункт 2.19.1. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство решения, указанного в пункте 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство;».
1.14. Дополнить пунктом 2.28.1 следующего содержания:
«2.28.1. Информация о требованиях, которым должны соответствовать помещения для предоставления муниципальной услуги, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещаются   на официальном сайте Администрации, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.».
1.15 Дополнить пунктом 2.30.1 следующего содержания:
«2.30.1 Перечня показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги размещенается на официальном сайте Администрации, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.».
2.. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ  Гриднева Д.Н..

Глава Воробьёвского
[bookmark: _GoBack]муниципального района				           	М.П. Гордиенко
image1.png